
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

dSo3.2Q2_Q_ № -70-1-/3 --<-=-�-=--:..s.=-::....=.=--
/ 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Красногорск от 15.04.2020 № 760/4 «Об утверждении Порядка 

формирования системы оплаты труда работников, составления и 
утверждения штатного расписания муниципального казенного учреждения 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск» в новой редакции» 

На основании постановления Правительства Московской области 

от 22.02.2022 № 134/7 «О распределении бюджетных ассигнований бюджета 
Московской области и внесении изменений в постановление Правительства 
Московской области от 25.10.2016 № 794/39 «Об утверждении 
государственной программы Московской области «Безопасность 
Подмосковья» на 2017-2024 годы>»>, постановляю:

1. Внести следующие изменения в «Порядок формирования системы
оплаты труда работников, составления и утверждения штатного расписания 
муниципального казённого учреждения «Единая дежурно диспетчерская 
служба . Красногорск», утвержденное постановлением администрации 
OJ' 15.04.2020 № 760/4: 

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
. «4.1.Заработная плата руководителя Учреждения, его заместителей, 

главного . бухгалтера и его заместителей, специалистов и служащих 
Учреждения (далее - работники Учреждения) состоит из: 

- должностного оклада;

- выплат компенсационного и стимулирующего характера;

- дополнительных выплат стимулирующего характера работникам,
обеспечиеающ11м круглосуточный прием вызовов, обработку и передачу в 

диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных 
ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного. 

Выплаты производятся в пределах фонда оплаты тру да работников 

Учреждения». 

020771 



1.2. Дополнить пункт 4.7. подпунктом 4.7.4. следующего содержания: 
«4.7.4. Работникам, обеспечивающим круглосуточный приём вызовов, 

обработку и передачу в диспетчерские службы информации ( о 
происшествиях или чрезвычайных ситуациях) для организации 
реагирования, в том числе экстренного, а именно операторам «Системы 112» 
- старшим смены, операторам «Системы 112» устанавливается ежемесячная
доплата на период с 01.03.2022 по 31.12.2022 в размере 8 050 рублей за счет
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из
бюджета Московской области бюджету городского округа Красногорск
Московской области на организацию деятельности единых дежурно­
диспетчерских служб, действующих на территории Московской области, по 
обеспечению круглосуточного приема вызовов, обработку и передачу в 
диспетчерские службы информации (о происшествиях или чрезвычайных 
ситуациях) для организации реагирования, в том числе экстренного. Выплата 
производится пропорционально отработанному времени». 

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу муниципальной службы и кадров администраuии
городского округа Красногорск (Компаниец Е.И.) довести настоящее 
постановление до сведения руководителя муниципального казенного 
учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

1 

� 

\\ \ /J Ю.Г. Никифорова

Д.В. Волков 

Исполнитель С.М. Петров 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Бутенко А.В., Горшкова Е.С., 
Захарова О.В., Компаниец Е.И., Криворот С.Д. 



Приложение к Постановлению 
администрации городского 
округа Красногорск oт/S�20'22N v0-7 .3
«Приложение № 1 
к Постановлению от 15.04.2020 N 760/4 
администрации городского округа 
Красногорск» 

Перечень должностей и коэффициенты, применяемые при исчислении 

должностных окладов работников муниципального казённого учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорсю} 

Группа Наименование должности Коэффициент 
должностей 

Директор Устанавливается 
Учредителем при 

заключении 
(изменении)трудового 

договора 

1 
Заместитель директора 
Заместитель директора - начальник отдела Устанавливаются в 
Заместитель директора - начальник аварийно- порядке, указанном в 

спасательного отряда пунктах 4.3.-4.4. 
Главный бухгалтер Порядка 
Главный бухгалтер - начальник отдела 
Начальник управления 2,8 
Заместитель главного бухгалтера Устанавливается в 

порядке, указанном в 
пункте 4.5. Порядка 

Заместитель начальника управления 2,7 

11 
Начальник отдела 2,6 
Заместитель начальника отдела 
Заместитель начальника аварийно-

спасательного отряда 2,4 

,,', 
Начальник сектора 

-

- Спасатель 1 класса 2,13 
ш Инженер* 2,3 

Главный :экономист 
Главный специалист 2,3 

IV Главный юрисконсульт 
Главный эксперт 
Дежурный оперативный 2,2 
Старший бухгалтер 
Старший экономист 

IV.I
Старший специалист 

2,2 Старший юрисконсульт 
Старший эксперт 
Старший инспектор 



Ведущий бухгалтер 

Ведущий экономист 
Ведущий специалист 
Ведущий юрисконсульт 

2,1 
Ведущий эксперт 

V 
Ведущий инспектор 
Старший администратор 1, 

Техник* 
Механик \. 

Диспетчер-механик 2,3 

Оператор «Системы 112» - старший смены 2,0 
Бухгалтер 
Помощник дежурного оперативного 
Оператор «Системы 112» 
Экономист 

VI Специалист 1,9 
Юрисконсульт 
Эксперт 
Инспектор 
Спасатель 2 класса 
Спасатель 3 класса 1,85 

VII 
Делопроизводитель 1,8 

Спасатель 1,7 

•' 




